

## Montarea si amenajarea modulelor pentru colectarea selectiva a deseurilor

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 3 Lucrari demontare si amenajare

Valoarea de deviz 429 118,99 lei

Intocmit in prețuri curente 03.02.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                             | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                              |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu       |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                 | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                            |
|        |                             | <b>1. Platforme modulare p-u colectarea deseurilor cu 2 sectii - 5 platforme</b>                                                                  |      |                                       |                                       |                              |
|        |                             | <b>1.1. Montare</b>                                                                                                                               |      |                                       |                                       |                              |
| 1      | M1A01A                      | Containere modulare pentru deseuri, livrate asamblat, montate prin simpla asezare, avind greutatea totala de pina la 1 tona (excludere materiale) | t    | 2,10                                  | 1 955,20<br>1 955,20                  | 4 105,92<br>4 105,92         |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                      | lei  |                                       |                                       | 4 105,92                     |
|        |                             | <i>Asigurare medicala si sociala</i>                                                                                                              | 24 % |                                       |                                       | 985,42                       |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                      |      |                                       |                                       | 5 091,34                     |
|        |                             | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                        | 40 % |                                       |                                       | 1 642,37                     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                      |      |                                       |                                       | 6 733,71                     |
|        |                             | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                         | 4 %  |                                       |                                       | 269,35                       |
|        |                             | <b>Total Montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                         |      |                                       |                                       | <b>7 003,06<br/>4 105,92</b> |
|        |                             | <b>1.2. Amenajarea platformei</b>                                                                                                                 |      |                                       |                                       |                              |
| 2      | TsA01B3                     | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la                                             | m3   | 19,80                                 | 154,40<br>154,40                      | 3 057,12<br>3 057,12         |

| 1 | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5     | 6                  | 7                              |
|---|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------------------|--------------------------------|
|   |         | indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei<br>aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu                                                                                                              |      |       |                    |                                |
| 3 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                                               | m3   | 5,00  | 514,54<br>79,20    | 2 572,70<br>396,00             |
| 4 | DE10A   | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                                                            | m    | 66,60 | 168,53<br>47,20    | 11 223,80<br>3 143,52          |
| 5 | DE18A   | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (tip Caramida culoare antracit - 4cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2   | 50,00 | 239,72<br>47,68    | 11 985,95<br>2 384,00          |
| 6 | RpEJ07A | Stilpi din otel 4m cu lampa solara stradala, cu panou solar, brat montare, pentru instalatii electrice pe platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura                                               | buc  | 5,00  | 4 234,20<br>700,00 | 21 171,01<br>3 500,00          |
|   |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |       |                    | 50 010,58                      |
|   |         | <i>Asigurare sociala</i>                                                                                                                                                                                                                          | 24 % |       |                    | 2 995,35                       |
|   |         | <i>Transportare materiale</i>                                                                                                                                                                                                                     | 5 %  |       |                    | 1 814,21                       |
|   |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                      |      |       |                    | 54 820,14                      |
|   |         | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                        | 8 %  |       |                    | 4 385,62                       |
|   |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                      |      |       |                    | 59 205,76                      |
|   |         | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                         | 4 %  |       |                    | 2 368,22                       |
|   |         | <b>Total Amenajarea platformei<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                           |      |       |                    | <b>61 573,98<br/>12 480,64</b> |
|   |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |       |                    | 68 577,04                      |
|   |         | <b>Total Platforme modulare p-u<br/>colectarea deseurilor cu 2 sectii - 5<br/>platforme<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                  |      |       |                    | <b>68 577,04<br/>16 586,56</b> |
|   |         | <b>2. Platforme modulare p-u<br/>colectarea deseurilor cu 3 sectii -<br/>17 platforme</b>                                                                                                                                                         |      |       |                    |                                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6                    | 7                              |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------------------|--------------------------------|
|    |         | <b>2.1. Montare</b>                                                                                                                                                                                                                              |      |        |                      |                                |
| 7  | M1A01A  | Containere modulare pentru deseuri, livrate asamblat, montate prin simpla asezare, avind greutatea totala de pina la 1 tona (excludere materiale)                                                                                                | t    | 11,322 | 1 955,20<br>1 955,20 | 22 136,80<br>22 136,80         |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |        |                      | 22 136,80                      |
|    |         | <i>Asigurare medicala si sociala</i>                                                                                                                                                                                                             | 24 % |        |                      | 5 312,83                       |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |                      | 27 449,63                      |
|    |         | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                       | 40 % |        |                      | 8 854,72                       |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |                      | 36 304,35                      |
|    |         | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                        | 4 %  |        |                      | 1 452,17                       |
|    |         | <b>Total Montare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                        |      |        |                      | <b>37 756,52<br/>22 136,80</b> |
|    |         | <b>2.2. Amenajarea platformei</b>                                                                                                                                                                                                                |      |        |                      |                                |
| 8  | TsA01B3 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu          | m3   | 76,50  | 154,40<br>154,40     | 11 811,60<br>11 811,60         |
| 9  | TsH222A | Incarcarea solului in transport auto                                                                                                                                                                                                             | m3   | 76,50  | 88,80<br>88,80       | 6 793,20<br>6 793,20           |
| 10 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                            | t    | 130,05 | 63,60<br>0,00        | 8 271,00<br>0,00               |
| 11 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                                              | m3   | 20,57  | 514,55<br>79,20      | 10 584,20<br>1 629,12          |
| 12 | DE10A   | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                                                           | m    | 267,24 | 168,53<br>47,20      | 45 036,83<br>12 613,76         |
| 13 | DE18A   | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (tip Caramida culoare antracit - 4cm)asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2   | 205,70 | 239,72<br>47,68      | 49 309,99<br>9 807,76          |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5     | 6                  | 7                               |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------------------|---------------------------------|
| 14 | RpEJ07A | Stilpi din otel 4m cu lampa solara stradala, cu panou solar, brat montare, pentru instalatii electrice pe platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura | buc  | 17,00 | 4 234,20<br>700,00 | 71 981,43<br>11 900,00          |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                        | lei  |       |                    | 203 788,25                      |
|    |         | <i>Asigurare sociala</i>                                                                                                                                                                            | 24 % |       |                    | 13 093,31                       |
|    |         | <i>Transportare materiale</i>                                                                                                                                                                       | 5 %  |       |                    | 6 823,57                        |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                        |      |       |                    | 223 705,13                      |
|    |         | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                          | 8 %  |       |                    | 17 896,41                       |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                        |      |       |                    | 241 601,54                      |
|    |         | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                           | 4 %  |       |                    | 9 664,06                        |
|    |         | <b>Total Amenajarea platformei<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                             |      |       |                    | <b>251 265,60<br/>54 555,44</b> |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                        | lei  |       |                    | 289 022,12                      |
|    |         | <b>Total Platforme modulare p-u<br/>colectarea deseurilor cu 3 sectii -<br/>17 platforme<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                   |      |       |                    | <b>289 022,12<br/>76 692,24</b> |

|  |  |                                          |      |                                 |
|--|--|------------------------------------------|------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 357 599,16                      |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 71 519,83                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>429 118,99<br/>93 278,80</b> |

Intocmit

PRO TRON MEDIA SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Institutia Publica Rezervatia Cultural #

Naturala

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Montarea si amenajarea  
modulelor pentru colectarea  
selectiva a deseurilor**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3  
Lucrari demontare si amenajare**

**Valoarea de deviz 429 118,99 lei**

Intocmit in prețuri curente 03.02.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 3: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                            |      |         |       |                  |
|----|---------------|----------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator                    | h-om | 295,247 | 80,00 | 23 619,76        |
| 2. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 192,50  | 80,00 | 15 400,00        |
| 3. | 7214240021800 | Lacatus mecanic            | h-om | 328,034 | 80,00 | 26 242,72        |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat       | h-om | 346,164 | 80,00 | 27 693,12        |
| 5. | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 4,04    | 80,00 | 323,20           |
|    |               | <b>Total manopera</b>      |      |         |       | <b>93 278,80</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                           |     |           |          |                   |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-------------------|
| 1.  | 1411122201752  | Piatra sparta                                                             | m3  | 29,406    | 315,60   | 9 280,53          |
| 2.  | 1421102200161  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                     | m3  | 3,96      | 325,40   | 1 288,58          |
| 3.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                         | m3  | 2,671     | 260,20   | 695,00            |
| 4.  | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                      | m3  | 1,278     | 290,80   | 371,64            |
| 5.  | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                        | m3  | 10,944    | 260,20   | 2 847,63          |
| 6.  | 1421102200642  | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm                           | m3  | 4,40      | 260,20   | 1 144,88          |
| 7.  | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                            | kg  | 974,813   | 2,15     | 2 095,84          |
| 8.  | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                               | kg  | 409,12    | 2,15     | 879,61            |
| 9.  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                             | kg  | 2 200,00  | 2,15     | 4 730,00          |
| 10. | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                 | kg  | 2 012,359 | 2,15     | 4 326,57          |
| 11. | 26611128006554 | Placi din beton, tip Caramida culoare antracit - 4cm                      | m2  | 259,535   | 150,00   | 38 930,25         |
| 12. | 26631021000012 | Beton                                                                     | m3  | 15,023    | 1 206,30 | 18 122,24         |
| 13. | 26661228002851 | Bordura beton 1000 x 200 x 80                                             | m   | 335,509   | 58,33    | 19 570,24         |
| 14. | 281110630480   | Stilpi din otel 4m cu lampa solara stradala, cu panou solar, brat montare | buc | 22,22     | 3 000,00 | 66 660,00         |
| 15. | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                   | buc | 5,114     | 341,90   | 1 748,48          |
| 16. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                             | m3  | 3,851     | 10,00    | 38,51             |
| 17. | 4100126202818  | Apa                                                                       | m3  | 2,557     | 10,00    | 25,57             |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                                     |     |           |          | <b>172 755,57</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |               |                                              |      |        |        |          |
|----|---------------|----------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 10,739 | 120,00 | 1 288,68 |
|----|---------------|----------------------------------------------|------|--------|--------|----------|

|    |               |                                                                                    |      |        |        |                  |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 5,37   | 100,00 | 537,00           |
| 3. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                   | h-ut | 2,64   | 75,00  | 198,00           |
| 4. | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                                                    | h-ut | 4,95   | 750,00 | 3 712,50         |
| 5. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut | 13,785 | 600,00 | 8 271,00         |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                |      |        |        | <b>14 007,18</b> |

|       |      |            |
|-------|------|------------|
| Total | lei  | 357 599,16 |
| TVA   | 20 % | 71 519,83  |

**Total deviz: 429 118,99 lei**

Intocmit

PRO TRON MEDIA SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutia Publica Rezervatia Cultural #

Naturala

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Montarea si amenajarea modulelor  
pentru colectarea selectiva a deseurilor****Investitor Institutia Publica Rezervatia  
Cultural # Naturala****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr<br>crt. | Simbol norme și Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                          | U.M. | Consum de<br>resurse pe unitate<br>de măsură | Valoare, lei            |                        |
|------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|            |                                |                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                              | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1          | 2                              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                            | 6                       | 7                      |
|            |                                | <b>1. Platforme modulare p-u<br/>colectarea deseurilor cu 2 sectii - 5<br/>platforme</b>                                                                                                                                                                         |      |                                              |                         |                        |
|            |                                | <b>1.1. Montare</b>                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                              |                         |                        |
| 1          | M1A01A                         | Containere modulare pentru deseuri, livrate<br>asamblat, montate prin simpla asezare, avind<br>greutatea totala de pina la 1 tona (excludere<br>materiale)                                                                                                       | t    |                                              |                         | 1 955,20<br>1 955,20   |
|            | 7214240021800                  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 24,440                                       | 80,00                   | 1 955,20               |
|            |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |                                              |                         | 4 105,92               |
|            |                                | <b>1.2. Amenajarea platformei</b>                                                                                                                                                                                                                                |      |                                              |                         |                        |
| 2          | TsA01B3                        | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse,<br>la deblee, la canale deschise, la gropi de<br>imprumut, la indepartarea stratului vegetal de<br>10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea<br>in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren<br>mijlociu           | m3   |                                              |                         | 154,40<br>154,40       |
|            | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,930                                        | 80,00                   | 154,40                 |
|            |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |                                              |                         | 3 057,12               |
| 3          | TsC54B                         | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                                                              | m3   |                                              |                         | 514,54<br>79,20        |
|            | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,990                                        | 80,00                   | 79,20                  |
|            | 1411122201752                  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 1,150                                        | 315,60                  | 362,94                 |
|            | 4100126202818                  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,100                                        | 10,00                   | 1,00                   |
|            | 2912340002506                  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea<br>pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,210                                        | 100,00                  | 21,00                  |
|            | 2592270004021                  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,420                                        | 120,00                  | 50,40                  |
|            |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |                                              |                         | 2 572,70               |
| 4          | DE10A                          | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare<br>20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                                                                        | m    |                                              |                         | 168,53<br>47,20        |
|            | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,150                                        | 80,00                   | 12,00                  |
|            | 7129020012800                  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,440                                        | 80,00                   | 35,20                  |
|            | 26631021000012                 | Beton                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,045                                        | 1 206,30                | 54,28                  |
|            | 2651122100024                  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 2,920                                        | 2,15                    | 6,28                   |
|            | 1421102200513                  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,008                                        | 260,20                  | 2,08                   |
|            | 26661228002851                 | Bordura beton 1000 x 200 x 80                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,005                                        | 58,33                   | 58,62                  |
|            | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,006                                        | 10,00                   | 0,06                   |
|            |                                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                     | lei  |                                              |                         | 11 223,80              |
| 5          | DE18A                          | Pavaje executate din placi de trotuare din<br>beton prefabricat (tip Caramida culoare<br>antracit - 4cm) asezate pe un strat din amestec<br>uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6,<br>rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip,<br>grosime strat de 5 cm | m2   |                                              |                         | 239,72<br>47,68        |
|            | 7129020012800                  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,5802                                       | 80,00                   | 46,42                  |
|            | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0158                                       | 80,00                   | 1,26                   |
|            | 26611128006554                 | Placi din beton, tip Caramida culoare antracit - 4cm                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,015                                        | 150,00                  | 152,25                 |
|            | 2651122100027                  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,600                                        | 2,15                    | 3,44                   |
|            | 2651122100442                  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 7,870                                        | 2,15                    | 16,92                  |
|            | 1421102200546                  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,005                                        | 290,80                  | 1,45                   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|    | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0428  | 260,20   | 11,14                |
|    | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,020   | 341,90   | 6,84                 |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 11 985,95            |
| 6  | RpEJ07A        | Stilpi din otel 4m cu lampa solara stradala, cu panou solar, brat montare, pentru instalatii electrice pe platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura                                     | buc  |         |          | 4 234,20<br>700,00   |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                              | h-om | 8,750   | 80,00    | 700,00               |
|    | 281110630480   | Stilpi din otel 4m cu lampa solara stradala, cu panou solar, brat montare                                                                                                                                                               | buc  | 1,010   | 3 000,00 | 3 030,00             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                           | kg   | 100,000 | 2,15     | 215,00               |
|    | 1421102200642  | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,200   | 260,20   | 52,04                |
|    | 1421102200161  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,180   | 325,40   | 58,57                |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,084   | 10,00    | 0,84                 |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,120   | 75,00    | 9,00                 |
|    | 3410520001373  | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,225   | 750,00   | 168,75               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 21 171,01            |
|    |                | <b>2. Platforme modulare p-u<br/>colectarea deseurilor cu 3 sectii -<br/>17 platforme</b>                                                                                                                                               |      |         |          |                      |
|    |                | <b>2.1. Montare</b>                                                                                                                                                                                                                     |      |         |          |                      |
| 7  | M1A01A         | Containere modulare pentru deseuri, livrate asamblate, montate prin simpla asezare, avind greutatea totala de pina la 1 tona (excludere materiale)                                                                                      | t    |         |          | 1 955,20<br>1 955,20 |
|    | 7214240021800  | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 24,440  | 80,00    | 1 955,20             |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 22 136,80            |
|    |                | <b>2.2. Amenajarea platformei</b>                                                                                                                                                                                                       |      |         |          |                      |
| 8  | TsA01B3        | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu | m3   |         |          | 154,40<br>154,40     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,930   | 80,00    | 154,40               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 11 811,60            |
| 9  | TsH222A        | Incarcarea solului in transport auto                                                                                                                                                                                                    | m3   |         |          | 88,80<br>88,80       |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,110   | 80,00    | 88,80                |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 6 793,20             |
| 10 | TsI50A5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                   | t    |         |          | 63,60<br>0,00        |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,106   | 600,00   | 63,60                |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 8 271,00             |
| 11 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                                     | m3   |         |          | 514,55<br>79,20      |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,990   | 80,00    | 79,20                |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 1,150   | 315,60   | 362,95               |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,100   | 10,00    | 1,00                 |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                      | h-ut | 0,210   | 100,00   | 21,00                |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,420   | 120,00   | 50,40                |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                            | lei  |         |          | 10 584,20            |
| 12 | DE10A          | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                                                  | m    |         |          | 168,53<br>47,20      |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,150   | 80,00    | 12,00                |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,440   | 80,00    | 35,20                |
|    | 26631021000012 | Beton                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,045   | 1 206,30 | 54,28                |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                          | kg   | 2,920   | 2,15     | 6,28                 |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6        | 7                                           |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------------------------------------|
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,008   | 260,20   | 2,08                                        |
|    | 26661228002851 | Bordura beton 1000 x 200 x 80                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,005   | 58,33    | 58,62                                       |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,006   | 10,00    | 0,06                                        |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 45 036,83                                   |
| 13 | DE18A          | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (tip Caramida culoare antracit - 4cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2   |         |          | <div>239,72</div> <hr/> <div>47,68</div>    |
|    | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5802  | 80,00    | 46,42                                       |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0158  | 80,00    | 1,26                                        |
|    | 26611128006554 | Placi din beton, tip Caramida culoare antracit - 4cm                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,015   | 150,00   | 152,25                                      |
|    | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,600   | 2,15     | 3,44                                        |
|    | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                         | kg   | 7,870   | 2,15     | 16,92                                       |
|    | 1421102200546  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,005   | 290,80   | 1,45                                        |
|    | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0428  | 260,20   | 11,14                                       |
|    | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,020   | 341,90   | 6,84                                        |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 49 309,99                                   |
| 14 | RpEJ07A        | Stilpi din otel 4m cu lampa solara stradala, cu panou solar, brat montare, pentru instalatii electrice pe platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura                                               | buc  |         |          | <div>4 234,20</div> <hr/> <div>700,00</div> |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 8,750   | 80,00    | 700,00                                      |
|    | 281110630480   | Stilpi din otel 4m cu lampa solara stradala, cu panou solar, brat montare                                                                                                                                                                         | buc  | 1,010   | 3 000,00 | 3 030,00                                    |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                     | kg   | 100,000 | 2,15     | 215,00                                      |
|    | 1421102200642  | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,200   | 260,20   | 52,04                                       |
|    | 1421102200161  | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,180   | 325,40   | 58,57                                       |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,084   | 10,00    | 0,84                                        |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,120   | 75,00    | 9,00                                        |
|    | 3410520001373  | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,225   | 750,00   | 168,75                                      |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 71 981,43                                   |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
PRO TRON MEDIA SRL

**Investitor**  
Institutia Publica Rezervatia Cultural #  
Naturala

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.